
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Дятьковская средняя общеобразовательная школа № 5 

Дятьковского района Брянской области 

(МАОУ ДСОШ № 5) 

 

ПРИКАЗ 

18 января  2024 г.                                                                                  № 13-ОВ 
 

О проведении  информационно- 

разъяснительной работы по ГИА 

 

 

На основании протокола № 7 совещания в режиме видео-конференции с 

руководителями органов управлении в сфере образования от 12.01.2024 года 

департамента образования и науки Брянской области, в рамках исполнения 

поручения Министра просвещения РФ  С.С.Кривцова 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.ЗУВР Булимовой А.А.  

 - провести информационно-разъяснительную работу с участниками ГИА, их 

родителями о соблюдении порядка проведения ГИА по образовательным 

программам среднего общего образования в 2024 году; 

 - на родительском собрании и собрании учеников   под роспись ознакомить с 

основаниями для удаления из ППЭ, о привлечении к административной 

ответственности по части 4 статьи 19.30 КоАП РФ в отношении участников 

ГИА, нарушивших вышеназванный порядок; 

- взять на контроль организацию работы по выбору предметов для сдачи ЕГЭ 

выпускниками до 1 февраля 2024года, в том числе проведение 

дополнительной работы с участниками ЕГЭ по выбору предметов 

естественно-научного цикла для сдачи экзаменов. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

Директор школы                                                  /Л.В.Манаенкова/ 

 


		2024-01-23T10:38:03+0300
	Манаенкова Людмила Владимировна




